
Nyhedsvisning 

 

Deltagerne i mountainbikeløbet ?Cube Bikes 24 Hours? kunne i går stige trætte ned fra sadlen efter et 
helt døgn på regnglatte bakker i Vilhelmsborgskoven. Den 31-årige Mie Brix gav næsten samtlige mænd 
et mudret baghjul.  

»Jeg kan bare ikke mere. Finito. Jeg er helt færdig.« 
 
Klokken er 10 søndag morgen, og en fuldstændig tilmudret mand smider sin ligeså mudrede cykel i målområdet 
ved Vilhelsborgskoven syd for Århus. Mountainbikeløbet ”Cube Bikes 24 Hours” har været i gang siden klokken 12 
dagen forinden, og gennem hele natten har rytterne kæmpet med regn, nattemørke og mudderglatte stier i det 
kuperede skovterræn. Alligevel er humøret højt omkring målområdet, hvor flere brunstænkede deltagere får sig en 
sodavand eller en sandwich, mens de hviler benene i de hvide plastichavestole. 
 

Ramte et træ  

Inde i skoven knokler den 31-årige Mie Brix stadig rundt på de spejlglatte mudderbakker, som udgør den 5,5 km 
lange mountainbikerute. Hun er tilmeldt som solorytter i den mest krævende klasse, 24timers klassen, hvor der 
dystes om at nå flest mulige omgange på et døgn. 
 
»Der er ingen steder på ruten, hvor man rigtig kan slappe af, for det er ekstremt mudret og glat. I nat væltede jeg 
en del og kørte ind i et træ, så nu har jeg valgt at trække nedad de stejleste bakker. Jeg vil ikke tage nogen 
chancer, for jeg vil gennemføre løbet,« forklarer Mie Brix, der har givet adskillige mænd baghjul og opnået en 
andenplads, efter løbet. 
 
»Det er fantastisk at få lov at slå så mange mænd. Jeg kan godt lide at prøve grænser af, og selvom det er hårdt, 
er der en enorm hyggelig stemning blandt deltagerne,« lyder det fra den mudrede rytter, der kører for ÅMK, Århus 
Mountainbike Klub. 
 

Koldt, hårdt og mudret  

En del af deltagere i løbet har slået telte op på parkeringspladsen ved Vilhelmsborg, og i løbet af natten har de fået 
lidt tiltrængt søvn. Det gælder dog ikke Mie Brix, som kun har holdt en enkelt længerevarende pause i en havestol 
mellem kl. 4.00 og 5.00 om morgenen. For den 16-årige Mads Carlsen har løbet dog budt på lidt mere hvile i en 
campingvogn med makkeren Andreas Pedersen. De unge mænd er tilmeldt som et team under ”6+6 timers 
klassen”, hvor der i alt cykles 12 timer fordelt over lørdag og søndag. 
 
»Det har været vådt, koldt, hårdt og mudret, men det er alligevel vildt sjovt at være med,« siger Mads Carlsen, 
mens han sidder under en teltdug ved målområdet og hviler sine mudrede ben. 
 
Han venter på at Andreas Pedersen kommer tilbage fra skoven for at blive afløst fra cykeltjansen. 
 
»Jeg har kørt almindeligt cykelløb i fem-seks år, men jeg kan meget bedre lide mountainbike. På landevejen 
handler det om store muskler og fart, men her gælder det om at have god balance og taktik. Og om at turde køre 
nedad de stejle bakker,« fortæller Mads Carlsen, som er fra Mårslet. 
 

Psykisk udfordring  

Kaare Bøegh, formanden for mountainbikeklubben Århus 1900 MTB, der står bag løbet, mener da også, at årets løb 
er blevet ekstra udfordrende af weekendens regnvejr. 
 
»De fleste deltagere kan stort set ikke gå, når de stiger af cyklen, så det kræver stor overvindelse at blive ved, 
især om natten. På den måde er udfordringen næsten ligeså stor psykisk som fysisk,« forklarer Kaare Bøegh, inden 
han gør klar til sætte de mudrede vindere af årets løb på vinderpodiet. 
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